**Priloga št. 2 - Pogodba z zagrebiškim kapitljem o
nakupu grofije Metlika, Acta Cap. Sac. XVIII,
Kapiteljski arhiv v Zagrebu**

Fase. 57 Nr. 24.⁵⁴

In Christi Nomini Amen

*Sciendum quibus expedit Universis, quod hodie ad
fieri, inserto Dir et Aucto Archivum Reverendos
Dnnios Gregorium Porovicich Archibishopum Kew-
lek, et Christopherum Lombay Archidiacowan Varas-
diensis, Caenicens Zograbieusis temporum Verobilis
Capitoli Zagrabieusis Plenipotentiarius ad
Actum cum Litteris Plenipotentialibus, ut patet ex
illorum Credeutonilibus dotis 28 Maii 1712 inter, ac
Venditores ex mo; et Illustrissimum Dnnibamus
Incomitum Petruum Commitum Murchij Dabroatoni quo-*

⁵² Opomko je v prevodu italijan nihajil prof. Ante Kuzmanić, v starem kuden Dikličić, v delu: Braća Ante, Fran, Petar Erguvac, Ivan Petar Marchi, Braća Ante, Otavij, Ivan Petar Martinis-Marki, Josip ile Marki, Dubročinei splitski, Zadar 1871, str. 20-24. Original hrani Džavni arhiv v Splitu, v zbirki oporak, signatura AIS-3/7.

⁵³ Opomko je prepisana natanki po originalu, ne glede na morebitne nepravilnosti.

⁵⁴ Pod navedenimi številkami je s pečatom vtisnjena številka 34.

Emptnrem nomine proprio, et Illustrissimarum Domunrum Fratrum Suarion Comitum Georgij, et Joannis ex altera parte sequens retractus Euptianis, et Venditionis celebratus, et praepratis perpendendis, dliberatis deliberaudis prerpatis volitnris temporibus firmiter conclusus fuerit.

Prima. Prermissionati Admadum Reverendi Domini Pleiopotentiarij vendunt rffective, sua, et Venerabili Capituli Zagrabiensis immur Arcem, et Bona Metirruris Aris in eam jurisdictione, et mero Imperia Subditas, Decimas cuiuscumque generis Areis una cum Jurisdictione, et mura Imperiorum Subditos, Decimas enjuscumque generis, jus montanum Vinale, Sylva, prata, agros, piseationes, serviturs, Dominum, Rohitas, rrusus, hra, habentias, redditus, denique, omne, et tunc illud in dicta Bona, Arcem, et Dominium Ins, quod idem Venerabile Capitulum Zagrabense, ab Illustrissimo Domino Comite Georgia Sigismundo a Leichtenberg, a quo praemissa Bona, Arcem et Daminum emit, accepisset penitus, penitusque nihil exrepta pro ea haec omnia Urbarium per dictum Dominum Illustrissimum Comitem a Leichtenberg eidem Venerabili Capitulo traditione Subscriptum, et Sigillatum prarsfert, ad quod srmel pro semper fit relatio; et etiam si aliqua in Urharia non reperiuntur, ea tamen, quae ad praemissa Bona pertinunt, et pertinere deberrunt, vnde, et tradita esse intelligantur, libere ac sine illo onere alia, vel gravamine, excepta pensimme duarum florenorum germanicorum valaris Arei Gradz pro vctigali pontium annuatim exalvenda; et excepto ea, quae ad questuram Inelyiae Provinciae Carnioliae pro ordinaria Steara ducetas quindcim Flarnas gerundas, et Crneifros quadraginta duas, et tres unumas ad Vicem Daminum ibidem cedam triginta dmas Similes germanicas, et undrrim Krurifros in Summa 347. Rhen. 53 o X, et 3. unumas quotannis et pro ... seu libris Dmiciis, quarum huc Dominum 53. 17. Krurifros habet, de quibus nihil ordinarij proestatur, terrena vern 68 dien Sexaginta octo Krurifros 37. in libro Arstii Provinciuli tenet, praeter omniam quoniam, ab Excelsa Carniolia Provincia impo-rrudam contributinam, quae a Subditis penditur in parata; idem Daminum exhibut bene memorato Illustrissimo Domini Comiti Jmmi Petru Marrhij Emptni, et nomine Sun Domini Comitibus Fratribus Einsdem Georgin et Joanni, nec um Surcessnibus Legatarijs et datarijs Eormilem. In finem et Signum hujus artialis venditionis ergo srsr obligant antefatni Domini Pleiopotentiarij et Venerabile Capitulum Zagrabense Venditores Domini Emptari Instrumentum resignationis unius auffsant viore solito entradarr, ut descriptio dicti Dmivij et Bonarum Metireusion de Rnbris Dominorum Venditorum ad et Ruricam Domini Illustrissimi Comitis Emptoris, et Daminum Fratrum Suorum in prefato libro Aestimi Provinciali (impensis tam Venerabili Capituli) fiat eidem Domino Comiti Emptari in bana farina consignare.

Secunda; et r contra Domiuus Illustrissimus Caurs Emptor, pro pretia stabilita, et ubi utraqne Parte acceptato prouidit, et sece in farina nbligat

exalvere Dmuis Vruditribus Venerabili Capitulo Zagrabensi Sumuam triginta millium Florenorum germanici computus, Singulis flarnas, per Sexaginta Cruciferos computanda, hoc videlicet modo, ut die 11 Meusis Octobris modo currentis benefatus Domines Illustrissimus Comes Marchij supranominato Venerabili Capitulu dun florenarum germanicorum millin, et aliquant ornamenta argenta vel aurea cum variis gemmis orientalibus, quarum numerus et qualitates descriptae sunt in duabus scholis pro cauione partim, et isti traduntur loca pignoris tunita pro aliquot millihs florem, quibus in primis Soluti-ubis numeratis statu restituuntur dicta ornamenta cum oamibus genis Eidei Domini Comiti Emptori et hoc ergo resignationem, et immittendom possessimur Universarum Bonorum prarfatorum numeret et deponat quibus numeratis, et praedictis gemmis, ut praemissum est, in pignis traditis Stabilitum rist, quod praemissarium Bonorum et Arcis venditae traditio, Surresignatio Eidem Illustrissimo Domini Comiti Emptari per Venerabile Capitulum firt. Reliqua ontrm viginti octo millin florenorum germanicorum Illustrissimus Dominus Comes Emptor intra triennium a die accepta passessionis Beauarum computandum Venerabili Capitulo depauere Zagrabiae ecit obligatus, intra quod tempus triennij Si Venerabile Capitulum valuerit aliquat usque ad derem Millia florenorum primo vel Secunda annua per partes habere, tunc Illustrissimus Dmuis Caurs Eaptar cum praemantione duarum Mrusium Sibi aut Sua Meticensiam Banarum officiali facienda depemere pestita millia debet liberum tamen erit Illustrissima Domina Comiti sua Venerabili Capitulo de huc et alijs pmnis Contractus poste aggre et emplitionem sibi, prmt pnterit em consensu Venerabili Capituli meliorare, et e cotrapariter etiam, si Illustrissimus Dominus Comes Emptor cum pristinus in deflationem stipulati pretij aliquam partem interea debiti Capitulis, vel etiam totum integraliter Solvere valuerit, Venerabili Capitulo super en Sex Septimiani primumebit, et Venerabile Capitulum occipiet partem oblatam cum sun rata interesse quoniam sine divisione piarum summariorum in dritis Bonis investitorum firri poterit. Porro secundum quantitatram exhibiti Capitalis statim eadrem die cessare debet interessr prn rata summa emmrrata.

Tertius cum ex utraqne parte bina fide sit contractus; ideo Illustrissimus Dominus Comes Emptor se obligat Venerabili Capitulo vnlitoru de rsidua Summa usque ad integrum stabiliti pretij prr solutinam interesse annuale proportionatum tempri sex per centum singulis annis ad annussum subvere: prnuleque etiam Venerabili Capitulum ad totalm Capitulm et interesse bniificationem reservat sibi, tanquam pro pijs Sunnis expressam et actualm in venditis Bonis Universis Hypothecam non aliter, nec ultra valorem debiti, quod restabit. Quad si autem Illustrissimus Dmuis Caurs Eaptar non facerit, vel facere negligerr, aut nollet, et, ut premissum rist, tam Capitalium residuum Summam, quam exurgens ex illa sex per centum annuam, et proportionatum tempri intrresse intra trirnnium non dponeret, prout etiam

si aliquant nullum intra tempus triennij vel arbitrium Venerabilis Capituli, uti supra declaratum est, si non numeraret enim ratio vel ille interesset; ex parte item Venerabile Capitulo sub onere sumptus et ulteriorum iurorum ad extirpationem debito in Excelsa Provincia Cruxinum et mense Einsalem Provinciam conservet ex dictis Bonis Metlicis, ut praefatim venditis et gemmis impignoratis (Si illis per antecedentes subventiones, ut praemissum est, Illustrissimus Dominus Comes Emptor non redernerit) Satisfactionem et executionem tamen pri Capitoli, quam pro interesse, ne etiam pro expensis et futijs, si ipsius vel quo pruptero ibi Venerabile Capitulo faceret, habere et desumere possit Purum ipsum fructus Bannorum et Mense Junio Annis millesimi, septingentesimi, duodecimi usque ad Junium anni sequentis Millesimi, septingentesimi decimi tertij ita intra Partes conuentum est ut unnes et Singidi in duodecim Menses et dies dividantur et pro rata temporis, quo aliquid contrahentium Pars in possessione bonorum fuit, et usque ad Junium anni sequentis erit, distribuuntur: puri etiam entibus annis Bannorum iure in purgacione primi specificatur hanc partes respective vel meses et dies divisi, et sustineri debebunt.

Quarto. In consequentiam hanc filie item Venerabile Capitulo se obligat, quoniam in dictis divenditis Bonis omnibus primit a Domino Comite a Liechtenberg per se emptis velit Dominum Comitem Emptorem manuteneat, et contra Eundem Dominum Comitem Emptorem manuteneat, et contra eumdem Dominum Comitem a Liechtenberg, et alias pro summi Banni ingraventis propriis expensis effectori defensione evictum in se recessando, et ipso anno domini M. Mettlae, Einsdemque Bono et pertinentias venditas nulli ameri, quam quoniam idem Illustrissimus Dominus Comes a Liechtenberg ad Arceam Turm pro domesticis tantum modo vineis pallis vinalis in Sylva nominata Seril sibi pro sua Persona tantum reservaverit, et, ut, ut parographa prima dictum, esse ubi in: sed immo ubi immi Fidei Commissum Pignore, et Hypothecam, et quocunq; ullo iure fore liberum, et immunitum. Licebit tamen sine derogatione hujus Evictionis ipsimet Illustrissimum Domum Comiti Immuni Petru Murchy, et suis praemissis, si vulnerat, tam judicialiter, quam extra judicialiter Se tueri et, quid venditum est, defendere.

Quinto. Praecedentium numerum restituens opus Subditas Metlicenses habitas, ut etiam universas res suas imbutas tam in Bonis, quam in Arce existentes Venerabile Capitulo pro se reservat; quoniam vel unnes, vel in parte Domini Illustrissimum Comiti Emptori pro se enere pretius competenter liebat: Si non, ex parte Venerabile Capitulo reservat sibi actuale jns ibidem praemissis unnes res et fructus servandi, et unum vel plures suis bannibus suis expensis illic usquaque intertenendi, quoniamque unnes tamen Metlicen, quam, ubi Venerabili Capitulo magis placuerit, per Bonum dividantur, et distribuantur,

Sexta. Venerabile Capitulo spondet omnia instrumenta, Scriptura, Actiones finitas, Contractus, Urbaria, Registra et quaecumque hinc Dominum, et

Bannum clementia documenta fideliter Domino Comiti Emptori extrahere. Actiones vel hinc prudentes, satis, si quoniam possent, sumptibus eum emundari, et sum pericolo terminare, vel sine prejudicio Domini Comitis Emptoris neemundari, et post ratione definitum rassem similiter Domini Emptori tradere. Huc tamen per expressum declaratio, quod litteraria instrumenta, in quibus Illustrissimus Dominus Comes Georgius Sigismundus a Liechtenberg tuncrum Venditor respective ad Venerabile Capitulo evictionem in se assumposset, in originali petre idem(?) Venerabile Capitulo amnebitur, et Illustrissimo Domini Comiti Emptori in capiis inauthenticis abhincatur. Similiter etiam Urbanum quamulum per summum Majestatem Cesuram subscriptum, in qua plura Bana continentur, quoniam per Dominum Comitem a Liechtenberg Venerabile Capitulo fuerint vnde sit, non prius dubitur Illustrissimum Domum Comiti Emptori quoniam is ibi Illustrissimo Domino a Liechtenberg rehahnerit, contentionem, qua Venerabile Capitulo se abstrinxerat vel restituerat Eulem Domum Comiti a Liechtenberg presertim Urbanum, eademque Venerabili Capitulo dictum continentem restituerit. Demum emissum Cursuren, qui pro unijuri rhure et firmitate expetrahens est, itemque Purus respiret, et necessarios vel hinc expensas unequaliter Subministrabit.

Ultima. Quae circa hunc Contractum expressa sunt, pro majori robore et firmitate erunt disjunctim, et exponenda vel numerum, cunctis ordinem, et Statuta huius Provincie Curialine immo fideliter cum subscriptis ibidem censuris sine minimo periculo Sub obligacione et riteculi Quantitatij Curialicij valga Laenderhaalen piant he cijns filem latum tria instrumenta Sen Exemplario hujus inicii Contractus appositi per Dominus Plenipotentiarins, in Signum, quoniam Venerabile Capitulo Zagabiense nihil Juris in dictis Bonis venditis habent, vel habere possit; ut etiam per Illustrissimum Domum Comiti Emptorem Subscripta sigillisque suis numeris sunt.

Quibus Prefatis Domini contractum ex omni puritate perficitur corroboretur, et confirmetur: idemque sic numerus contractus natus extralitus est Venerabili Capitulo ubi, utrum dum pro Illustrissimum Domum Emptore Comite et pro Snis Illustrissimis, Dominis Comitibus Fratribus sunt necipi. In super oblitior, quoniam enim Dominus Illustrissimus Comes Joannes Petrus Marchi Emptor supra immunitas immunitam viderit Arcem vel Dominum Metlico, nec illorum sollem distinctionem relativam cunctis putnerit, declaratur expresse, quoniam postquam ipse personarum visitabit proxime dictum Dominum et Arcem, inde recuperat eorum possessionem liberam erit illi et permissum receire a praeferenti contractum; ita ut in invicem subitis quibuslibet obligacionibus superscriptis immo quaque Purus in suo iure moment et pecunia cum pignoribus, quae hic male extordentur Dominis Plenipotentiis Venerabilibus Eulem Domino Comiti Emptori primum ac cum bannum file restituerintur. Praeter illam summam, quae pro parte Venerabilis Capituli exoluta foret cuscis quoniam interrur obtineretur confirmatione presentis contractus a Sno